
 Smlouva o zajištění školního stravování  

uzavřená dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

Smluvní strany: 

Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu 
Senovážné náměstí 12 
370 01 České Budějovice 
IČ: 60077590 
Bankovní spojení: ČNB 937231/0710  
zastoupená ředitelkou školy: Mgr. Zdeňkou Erhartovou  
jako dodavatel na straně jedné 

a 

 

Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59,  
Nerudova 859/59, České Budějovice, PSČ 370 21 
IČ:  00582336 DIČ: CZ00582336 
Bankovní spojení: ČSOB 214512546/0300 
zastoupená ředitelem školy Ing. Lubošem Kubátem 
jako objednatel na straně druhé 

 
I. Předmět smlouvy 

 Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit školní stravování v rozsahu oběda pro 
klienty objednatele (žáky a studenty), a to formou odběru klienty přímo v jídelně dodavatele 
na ulici Fráni Šrámka 9/121 v Českých Budějovicích. Obědy budou zajišťovány pro klienty 
objednatele ve  věkových kategoriích od 11 do 14 let a od 15 let výše. Do věkových skupin 
jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku podle uvedených 
kategorií. 

 Jídla budou vyráběna ve stravovacím provozu dodavatele bez možnosti dietní stravy. Přesný 
počet jídel bude nahlašován vedoucí školní jídelny jeden pracovní den před dodáním a to do 
12:00 hodin. 

 Obědy bude dodavatel zajišťovat v pracovních dnech v období od 1. května až 30. 
června 2017. 

 Zajištění stravování se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů.   

 

II. Smluvní cena a vyúčtování 

 Úplata za školní stravování je dána výší finančního normativu. Výše finančního normativu 
vychází z finančních limitů stanovených přílohou vyhlášky č. 107/2005 Sb. v aktuálním znění.  

 Smluvní cena obědů dle stanoveného finančního normativu ke dni podpisu této smlouvy činí 
25 Kč/oběd pro žáky ve věku od 11 do 14 let, 27 Kč/oběd pro žáky ve věku od 15 let. Tuto 
cenu je možné měnit v závislosti na vývoji cen zboží a služeb, a to písemným dodatkem k této 
smlouvě. Každá změna ceny musí i nadále odpovídat finančním limitům dle vyhlášky 
č. 107/2005 Sb. v aktuálním znění. 



 Obědy bude dodavatel fakturovat měsíčně fakturou dle počtu objednaných obědů. Faktura 
bude vystavena nejpozději do 10. dne následujícího měsíce. Splatnost faktury se řídí datem 
na faktuře uvedeným.  
 

III. Ostatní ujednání 
 

 Dle vyhl. MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, je nutno, aby měl žák, který je ve škole 
nepřítomen dva a více dnů, odhlášeny obědy.  Při neodhlášení musí být oběd uhrazen žákem 
vč. režie, tj. ve výši Kč 70,- (kontrolu přítomnosti žáků ve škole zajistí objednatel a nahlásí 
školní jídelně před vyfakturováním). 

 Objednatel se řídí vnitřní směrnicí dodavatele „Provoz školní jídelny“ a jeho pokyny. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

 Dojde-li k uzavření kuchyně z jakýchkoli důvodů (zejména havárie, budovy, zařízení, 
hygienické důvody atd.), nevzniká dodavateli povinnost poskytovat objednateli náhradní 
stravování nebo finanční náhradu. 

 Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou obou stran. 
 Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 Kontaktní osobou objednatele je zástupce ředitele pro technicko-ekonomický úsek, 

Ing. Helena Krajčovičová, tel.: 724 500 399, kontaktní osobou dodavatele je Bc. Miroslava 
Steinbauerová, tel.: 606 029 892. 

 

V Českých Budějovicích dne 17. 2. 2017 

 

 

 

 

………………………………………………………  ……………………………………………………………………… 

Za objednatele Ing. Luboš Kubát  Za dodavatele Mgr. Zdeňka Erhartová 
ředitel SŠP     ředitelka SŠ a VOŠ CR  


